

**Protokół nr LVIII/23**  
z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
odbytej w dniu 25 maja 2023 r.

*Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 18:56.*

*Obrady sesji odbyły się w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.*

**Ad 1.**

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przed rozpoczęciem sesji Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski powitał specjalnych gości - Pana Piotra Szpaczkę Prezesa Zarządu ZAKSA S.A. Kędzierzyn-Koźle wraz z zawodnikami: Wojciechem Żalińskim oraz Korneliuszem Banachem oraz drugim trenerem Panem Michałem Chadałą. W imieniu wszystkich radnych i mieszkańców złożył podziękowania i gratulacje za obronę po raz trzeci tytułu Zwycięzcy Ligi Mistrzów. Pogratulował również Pani Prezydent Sabinie Nowosielskiej, która znalazła się wśród laureatów, którym przyznano Złote Odznaki Polskiej Ligi Siatkówki.

Po przerwie, która trwała od 14:10 do 14:20, Przewodniczący Rady Miasta dokonał otwarcia sesji, poinformował, że obrady są prawomocne, w chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 14 radnych. W trakcie obrad przybyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 23 radnych.

Prowadzący obrady przywitał wszystkich uczestniczących w obradach oraz zaproszonych gości:

Panią Barbarę Barańską - Naczelnika Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska,

Pana Wojciecha Jarczaka - Opolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska,

Pana Waldemara Weinerja - Zastępcę Naczelnika Wydziału Inspekcji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

Następnie przedstawił zmiany do porządku obrad. Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w przedmiocie udzielenia pełnomocnictwa do występowania przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Opolu i Naczelny Sąd Administracyjny w postępowaniu dotyczącym skargi Prokuratora Okręgowego w Opolu na uchwałę Nr LIV/651/23 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w kadencji 2022-2025 i poddał wniosek pod głosowanie:

**Wyniki głosowania**

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

**Wyniki imienne:**

ZA (16)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Fabian Pszon

BRAK GŁOSU (1)

Grzegorz Chudomięt

NIEOBECNI (5)

Ewa Czubek , Andrzej Kopec, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Halina Mińczuk, Dominik Szustakiewicz

Przewodniczący Ireneusz Wiśniewski poinformował, że porządek obrad został rozszerzony o ww. punkt.

**Porządek obrad LVIII sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle po zmianach przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr LVII/23 z sesji Rady Miasta z dnia 25 kwietnia 2023 r.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.
4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Ocena jakości powietrza na terenie województwa opolskiego, ze szczególnym uwzględnieniem gminy Kędzierzyn-Koźle w roku 2022 wraz z działalnością kontrolną Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.
6. Sprawozdanie z wykonania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w 2022 roku.
7. Sprawozdanie roczne z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek” TYP A, B i C w Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 1.01.2022 do 31.12.2022 r.
8. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego za rok 2022.
9. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu za rok 2022.
10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 dla Gminy Kędzierzyn-Koźle za 2022 rok.
11. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu na lata 2021-2025 za rok 2022.
12. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Kędzierzyn-Koźle za 2022 rok.
13. Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Zdrowia za 2022 rok.
14. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji w 2022 r.
15. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2021-2025 za rok 2022.
16. Podjęcie uchwały w sprawie statutu Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu.
17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023 wraz z autopoprawkami.
19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035 wraz z autopoprawką.

20. Podjęcie uchwały w przedmiocie udzielenia pełnomocnictwa do występowania przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Opolu i Naczelnym Sądem Administracyjnym w postępowaniu dotyczącym skargi Prokuratora Okręgowego w Opolu na uchwałę Nr LIV/651/23 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w kadencji 2022-2025.
21. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
22. Wolne wnioski.
23. Zakończenie obrad.

## **Ad 2.**

Przyjęcie protokołu Nr LVII/23 z sesji Rady Miasta z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr LVII/23 z sesji Rady Miasta z dnia 25 kwietnia 2023 r.:

### **Wyniki głosowania**

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

#### Wyniki imienne:

ZA (17)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Fabian Pszon

NIEOBECNI (5)

Ewa Czubek, Andrzej Kopeć, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Halina Mińczuk, Dominik Szustakiewicz

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że protokół został przyjęty.

## **Ad 3.**

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (*pisemna informacja dołączona do niniejszego protokołu*).

## **Ad 4.**

Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.

*Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 26 kwietnia do 24 maja 2023 r., podejmowanych w ramach inicjatywy uchwalodawczej, wydawania aktów kierownictwa wewnętrznego oraz aktów administracyjnych w zakresie postępowania podatkowego” (pismo Or.0057.5.2023 z dnia 18 maja 2023 r. oraz z dnia 24 maja 2023 r. będące uzupełnieniem informacji z dnia 18 maja).*

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska w uzupełnieniu informacji powiadomiła mieszkańców, że do końca maja spółka MZEC wystawi korekty za ciepło odbiorcom uprawnionym z Koźła i Blachowni. Faktury korygujące zostaną wysłane razem z fakturami za miesiąc maj.

#### **Ad 5.**

Ocena jakości powietrza na terenie województwa opolskiego, ze szczególnym uwzględnieniem gminy Kędzierzyn-Koźle w roku 2022 wraz z działalnością kontrolną Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

Barbara Barańska Naczelnik Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska w Opolu, przedstawiła prezentację w zakresie oceny jakości powietrza w województwie opolskim za rok 2022.

Sławomir Wołkowiecki zapytał, z których terenów w kraju napływa najwięcej zanieczyszczeń do województwa opolskiego.

Pani naczelnik poinformowała, że jest to teren Śląska.

Sławomir Wołkowiecki zapytał również z jakich krajów Europy napływają zanieczyszczenia do Polski.

Barbara Barańska stwierdziła, że zdarzają się sytuacje, iż napływają zanieczyszczenia z terenów suchych np. Sahary.

Prezydent Miasta podkreśliła, że źródłem benzo(a)pirenu są również stare piece tzw. „kopciuchy”. Dodała, że gmina wydała ok. 3 mln zł na wymianę pieców przez mieszkańców.

Prowadzący obrady zaznaczył, że jest to powód do zadowolenia, że obniżyły się wartości benzo(a)piranu i benzenu oraz pyłów PM10 i PM2,5.

Pani naczelnik potwierdziła i dodała, że benzo(a)piren mierzy się w pyłe PM10 i obniżając pył PM10 automatycznie obniża się benzo(a)piren.

Waldemar Weiner, Zastępca Naczelnika Wydziału Inspekcji WIOŚ, przedstawił prezentację na temat informacji o działaniach kontrolnych i ich wynikach przeprowadzonych przez WIOŚ w Opolu na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego w 2022 r.

Dominik Szustakiewicz zapytał, czy zmieniła się wysokość kar za łamanie przepisów ochrony środowiska.

Waldemar Weiner odpowiedział, że radykalnych zmian nie było, podkreślił, że kary za nieprzestrzeganie przepisów ochrony środowiska potrafią być wysokie i dotkliwe.

Tomasz Scheller poruszył temat Kanału Gliwickiego, był zaniepokojony faktem, że gmina nie była w stanie odpowiedzieć na jego pytania, tłumacząc, że Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska nie wysłała informacji oraz wyników badań do gminy.

Wojciech Jarczak, Opolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska poinformował, że w zeszłym roku w miesiącu sierpniu i wrześniu ilość prowadzonych badań oraz interwencji była

bardzo duża, raporty o wynikach badań z laboratorium przychodziły z opóźnieniem. Zaznaczył, że żadne informacje związane z bezpieczeństwem nie zostały utajnione.

Tomasz Scheller zapytał, czy został przygotowany raport dotyczący terenu Kanału Gliwickiego i czy zostały wyciągnięte jakieś wnioski.

Inspektor Ochrony Środowiska odpowiedział, że miejscowe raporty nie były sporządzane. Na dzień dzisiejszy jest opracowana procedura monitoringu i analizy zaistniałej sytuacji. Poinformował, że głównym elementem powodującym występowanie złotej algi są zasolone wody. Prowadzone są badania dwa razy w tygodniu, jak do tej pory nie został znaleziony skuteczny środek pozwalający na pozbycie się złotych alg.

Tomasz Scheller zapytał, czy sytuacja w tym roku może się powtórzyć.

Wojciech Jarczak stwierdził, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie jednoznacznie, są podjęte działania zapobiegawcze, ale jest obserwowany wzrost występowania alg na terenie województwa śląskiego i opolskiego.

Prezydent Miasta zapytała jak mieszkańcy mają reagować widząc śnięte ryby.

Inspektor Ochrony Środowiska zaproponował, aby mieszkańcy wysłali zgłoszenie do WIOŚ z dokładną lokalizacją, nie może to być zgłoszenie anonimowe.

Grzegorz Chudomięt podzielił się opinią, że trzeba się zastanowić na co człowiek ma wpływ, nie ma wpływu na temperaturę, czy ilość opadów, ale na zasolenie już tak.

Katarzyna Dysarz zastanawia się co się stało, że akurat w tamtym roku nastąpił tak duży pomór ryb, wydaje się, że normy ochrony środowiska są coraz bardziej rygorystyczne.

Inspektor Ochrony Środowiska odesłał do raportu, który dokładnie tłumaczy szereg zjawisk i czynników mających wpływ na sytuację w zeszłym roku.

Tomasz Scheller zwrócił uwagę, że ze względu na wojnę zwiększyła się ilość wydobycia węgla, a co za tym idzie zwiększenie odprowadzonej ilości wody przez kopalnie. Brakuje mu w raporcie informacji ile wody więcej niż w zeszłym roku odprowadziły kopalnie do naszych rzek.

Fabian Pszon podzielił się opinią, że nie wydaje mu się, aby wody z kopalni było dużo więcej i że był to czynnik decydujący o zaistniałej sytuacji. Jego zdaniem potrzeba czasu aby znaleźć rozwiązanie tego problemu.

Grzegorz Chudomięt stwierdził, że wód kopalnianych nie było więcej, nawet w tym roku mogło być mniej, chodzi tylko o ilość wody przepływającej w Odrze. Jeżeli stan wody jest niski to stężenie zasolenia będzie większe.

Wobec wyczerpania dyskusji w tym temacie, Przewodniczący Rady Miasta podziękował przybyłym gościom za uczestnictwo w sesji i ogłosił przerwę, która trwała od 16:10 do 16:20.

**Ad 6.**

Sprawozdanie z wykonania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w 2022 roku.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, przewodniczący Ireneusz Wiśniewski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad 7.**

Sprawozdanie roczne z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek” TYP A, B i C w Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 1.01.2022 do 31.12.2022 r.

Wiceprzewodnicząca Spraw Społecznych, Małgorzata Lipczyńska, poinformowała, że komisja zapoznała się i przyjęła ww. sprawozdanie.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, przewodniczący Ireneusz Wiśniewski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad 8.**

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego za rok 2022.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja zapoznała się i przyjęła ww. sprawozdanie.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki, poinformował, że komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, przewodniczący Ireneusz Wiśniewski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad 9.**

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu za rok 2022.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja zapoznała się i przyjęła ww. sprawozdanie.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zwróciła uwagę na stronę 15 w sprawozdaniu w tabeli nr 5 pn. „Powody przyznania pomocy społecznej w 2022 r.”, jej zdaniem brakuje kryterium wiekowego. Ponadto nawiązała do tabeli nr 24 ze strony nr 33 pn. „Projekty autorskie i wydarzenia cykliczne organizowane w domach dziennego pobytu w 2022 r.”, w której jest zawarty projekt pn. „Babciu, dziadku naucz mnie”. W jej opinii projekt jest ciekawym pomysłem, w ramach projektu odbyły się 4 spotkania, zapytała ile osób w nich uczestniczyło i jaki był ich koszt.

Dyrektor MOPS Agata Morkis odpowiedziała, że w tym momencie nie ma takiej wiedzy, można złożyć zapytanie pisemnie i wtedy odpowie również pisemnie.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zwróciła uwagę, że liczba dłużników alimentacyjnych, których wezwano do zgłoszenia się w celu przeprowadzenia wywiadu wynosi 152, a liczba

dłużników, którzy zgłosili się na wezwanie wynosi tylko 31. Zapytała jakie są działania wobec osób, które się nie stawiły.

Agata Morkis wyjaśniła, że pierwszym krokiem jest nawiązanie kontaktu z dłużnikiem alimentacyjnym celem ustalenia sytuacji materialnej i możliwości spłacenia należności. Dalszymi krokami jest występowanie do komornika, Starosty Powiatowego o zatrzymanie prawa jazdy, zgłoszenie do Krajowego Rejestru Dłużników.

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad 10.**

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 dla Gminy Kędzierzyn-Koźle za 2022 rok.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja zapoznała się i przyjęła ww. sprawozdanie.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, przewodniczący Ireneusz Wiśniewski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad 11.**

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu na lata 2021-2025 za rok 2022.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja zapoznała się i przyjęła ww. sprawozdanie.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, przewodniczący Ireneusz Wiśniewski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad 12.**

Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Kędzierzyn-Koźle za 2022 rok.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja zapoznała się i przyjęła ww. sprawozdanie.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, przewodniczący Ireneusz Wiśniewski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad 13.**

Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Zdrowia za 2022 rok.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja zapoznała się i przyjęła ww. sprawozdanie.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, przewodniczący Ireneusz Wiśniewski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad 14.**

##### Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji w 2022 r.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja zapoznała się i przyjęła ww. sprawozdanie.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zwróciła uwagę, że dochód z opłat za korzystanie z zezwoleń napojów alkoholowych wyniósł ponad 2 mln 700 tys., z czego gmina wydatkowała 1 mln 846 tys., zapytała na jakie działania zostanie przeznaczona ta nadwyżka.

Wojciech Jagiełło poinformował, że kwota została rozdzielona na wszystkie jednostki, na szkolenie dzieci i młodzieży, organizacje zajęć pozalekcyjnych, na obozy sportowe.

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji głosu, przewodniczący Ireneusz Wiśniewski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad 15.**

##### Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2021-2025 za rok 2022.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja zapoznała się i przyjęła ww. sprawozdanie.

Grzegorz Chudomięt wspomniał o swoim zapytaniu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych dotyczącym wyroków sądu o eksmisję z lokalu socjalnego, we wszystkich, które zostały dołączone do odpowiedzi, pozwy zostały oddalone. Poruszył również temat mieszkań komunalnych na czas nieokreślony, jego zdaniem powinna być sprawdzana zamożność lokatorów, która może się zmienić po pewnym czasie. Zwrócił uwagę, że 1700 lokatorów tych mieszkań nie wykupiło ich jeszcze, ponieważ kwoty jakie płacą za bycie najemcą takiego lokalu są mniejsze niż w przypadku posiadania na własność takiego lokalu. Zaznaczył, że koszty naprawy zużytych urządzeń w takim mieszkaniu ponosi gmina. Zwrócił się z pytaniem ile rocznie przybywa zadłużenia oraz ile gmina traci rocznie z tego powodu, że zadłużenie już jest nie do odzyskania.

Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, że na jego prośbę kilka lat temu powstała komisja w temacie mieszkań będących w zasobie gminy, odbyło się kilka spotkań, na których nie było radnego Chudomięta. Na tych spotkaniach był czas żeby porozmawiać na ten temat, zamiast zajmować czas na sesji.

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska zwróciła uwagę, że radni podejmują uchwałę dotyczącą widełek czynszu mieszkań gminnych. Zwróciła się do radnego Chudomięta, aby złożył na piśmie swoje zapytanie dotyczące zadłużenia.

Grzegorz Chudomięt odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Miasta i poinformował, że nie może uczestniczyć w posiedzeniach komisji w godzinach swojej pracy zawodowej, kilkakrotnie zwracał się z prośbą, aby spotkania dla radnych odbywały się w godzinach popołudniowych.



Prezydent Miasta zaproponowała, że może się z radnym spotkać w tym temacie w godzinach popołudniowych.

Ewa Odulińska poinformowała, że jest członkiem Komisji Spraw Społecznych od 13 lat i w 2010 r. przepisy odnośnie eksmisji i prawa do lokalu socjalnego po eksmisji były inne, wtedy lokatorzy, którzy byli eksmitowani dostawali nowy lokal. Zostało to zmienione uchwałą rady miasta, jeżeli lokator ma eksmisję z prawem do lokalu socjalnego to dostają ten sam lokal tylko gmina podpisuje z nimi umowę. Odniosła się również do wypowiedzi dotyczącej komisji wspomnianej przez przewodniczącego, pamięta, że pierwsze spotkanie odbyło się o godzinie porannej, ale ze względu na radnego Chudomięta drugie odbyło się o godzinie 15.

Grzegorz Chudomięt stwierdził, że pracuje do godziny 15 i musi dojechać w godzinach szczytu.

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę, która trwała od 17:25 do 17:35.

Tomasz Scheller podkreślił, że wartość udzielonych bonifikat przez gminę to ponad 7 mln zł, uważa, że gmina powinna się tym chwalić. Zapytał o tabelkę nr 5 w sprawozdaniu pokazującą koszty z tyt. najmu lokali, punkt dotyczący opłaty za media w kolumnie „należności na dzień 31.12.2022” pokazuje kwotę 2 340 631,65, która się nie bilansuje.

Dyrektor MZBK Stanisław Węgrzyn stwierdził, że faktycznie powinna być kwota 1 340 631,65 zł.

Tomasz Scheller zwrócił uwagę, że sprawozdanie pokazuje, iż ilość dłużników maleje. Zapytał również o roboty ogólnobudowlane w tabeli nr 3, w planach było 61 wykonano 25, skąd wynika ta różnica.

Dyrektor MZBK wyjaśnił, że plan trzeba było weryfikować ze względu na wzrost cen, problem z pozyskaniem materiałów i z firmami budowlanymi, rok 2022 był trudnym rokiem w strefie budowlanej. Jest to plan ilościowy, plan wartościowy został wykonany prawie w 100%.

Tomasz Scheller zwrócił się z kolejnym pytaniem o mieszkania wyremontowane w bloku przy ul. Sławięcickiej, które stoją puste. Jest zdziwiony tym faktem, że nie ma chętnych na te mieszkanie skoro lista oczekujących ma ok. 400 osób.

Stanisław Węgrzyn poinformował, że każda propozycja może być odrzucona dwa razy, aktualnie już na wszystkie lokale są wskazania.

Katarzyna Kukolka-Bogocz stwierdziła, że w roku 2022 zostało wyremontowanych 67 mieszkań a 59 przekazano mieszkańcom naszego miasta, zapytała jaki jest wskaźnik procentowy wyremontowanych mieszkań w porównaniu do zeszłego roku.

Stanisław Węgrzyn odpowiedział, że w 2021 r. zostało wyremontowane tyle samo mieszkań mimo większej kwoty.

Przewodniczący Rady Miasta po stwierdzeniu, że nie ma więcej chętnych do zabrania głosu, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad 16.**

##### Podjęcie uchwały w sprawie statutu Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 8, „wstrzymujących się” - 2, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (16)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Grzegorz Chudomięt, Grażyna Filipowicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Ewa Czubek

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

### **UCHWAŁA NR LVIII/682/23**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 maja 2023 r.

**w sprawie statutu Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

#### **Ad 17.**

##### Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 3, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Jacek Król zwrócił się z pytaniem, co mówią mapy przeciwpowodziowe dla miasta Kędzierzyn-Koźle w zakresie terenu oznaczonego na rysunkach numerem 4, który z zabudowy usług sportu i rekreacji (US) ma być zmieniony na zabudowę mieszkaniową jednorodziną (MN). Ma obawy, że teren ten jest zagrożony powodzią.

Artur Maruszczak stwierdził, że widzi na załączonej mapce dotyczącej zagrożeń powodziowych, że na tym terenie nie ma takiego zagrożenia, ale mapa może być niezrozumiała, więc zostanie udzielona informacja pisemna.

Dominik Szustakiewicz zwrócił uwagę, że przez ten teren przebiega linia wysokiego napięcia, uważa, że takie tereny nie powinny być przeznaczane pod zabudowy mieszkaniowe.

Artur Maruszczak podkreślił, że nie ma to znaczenia czy teren jest przeznaczony pod zabudowę usługową czy mieszkaniową i tak trzeba zachować pewną odległość od linii, jest tam pas na którym nie można lokalizować żadnych obiektów. Zaznaczył również, że naokoło tego terenu jest zabudowa mieszkaniowa, więc nie ma problemu z przyłączami wody, kanalizacji itd.

Jacek Król stwierdził, że z tego co widać na mapie zabudowa mieszkaniowa jest tylko na ul. Modrzewiowej, zapytał jak będzie z dojazdem do tej działki.

Artur Maruszczak poinformował, że jest możliwość dojazdu z różnych miejsc np. z ul. Grunwaldzkiej. Wydaje się, że ten teren jest atrakcyjny biorąc pod uwagę iż jest to centrum miasta, możliwość uzbrojenia i dojazdu.

Jacek Król stwierdził, że pamięta zalaną ulicę Modrzewiową.

Artur Maruszczak zwrócił uwagę, że ten teren leży wyżej, ale zostanie to sprawdzone i przygotowana odpowiedź.

Wobec wyczerpania dyskusji w tym temacie, prowadzący obrady Ireneusz Wiśniewski poddał projekt uchwały pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

**ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0**

#### **Wyniki imienne:**

**ZA (13)**

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

**PRZECIW (1)**

Jacek Król

**WSTRZYMUJĘ SIĘ (8)**

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz

**BRAK GŁOSU (1)**

Ewa Czubek

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

## **UCHWAŁA NR LVIII/683/23**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 25 maja 2023 r.

### **w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

#### **Ad 18.**

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023 wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 7, „przeciw” – 2, „wstrzymujących się” – 3, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z dwiema autopoprawkami.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady Ireneusz Wiśniewski poddał projekt uchwały wraz z autopoprawkami pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczos, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (4)

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król, Marek Piasecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Grażyna Filipowicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Ewa Czubek

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

## **UCHWAŁA NR LVIII/684/23**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 25 maja 2023 r.

### **w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

#### **Ad 19.**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035 wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 6, „przeciw” – 2, „wstrzymujących się” – 4, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady Ireneusz Wiśniewski poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie:

### Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

### Wyniki imienne:

ZA (12)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (4)

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król, Marek Piasecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Grażyna Filipowicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Ewa Czubek

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

### **UCHWAŁA NR LVIII/685/23**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 maja 2023 r.

### **zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

### **Ad 20.**

Podjęcie uchwały w przedmiocie udzielenia pełnomocnictwa do występowania przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Opolu i Naczelnym Sądem Administracyjnym w postępowaniu dotyczącym skargi Prokuratora Okręgowego w Opolu na uchwałę Nr LIV/651/23 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w kadencji 2022-2025.

Jacek Król zapytał, czy jest zasadne, aby gmina podejmowała uchwałę o odwołaniu zarówno do WSA i NSA, czy nie lepiej poczekać na wyrok WSA i wówczas podjąć dalsze decyzje.

Radca prawny Mikołaj Miścicki wyjaśnił, że pełnomocnictwo musi być dostosowane do różnych rozwiązań, może być tak, że sprawa się skończy w pierwszej instancji, a może trafi do drugiej.

Michał Nowak poinformował, że popiera skargę Prokuratora Okręgowego, ten przepis nie ma żadnego orzecznictwa do tej pory, więc jeśli pojawia się taka okazja to warto tą sprawę i przez WSA i przed NSA rozstrzygnąć.

Jacek Król stwierdził, że chodzi mu przede wszystkim o to, aby rada miała możliwość wyboru, czy iść w tryb kasacyjny.

Mikołaj Miścicki zapewnił, że tak będzie.

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady Ireneusz Wiśniewski poddał projekt uchwały pod głosowanie:

### Wyniki głosowania

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### Wyniki imienne:

ZA (23)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

### **UCHWAŁA NR LVIII/686/23**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 maja 2023 r.

**w przedmiocie udzielenia pełnomocnictwa do występowania przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Opolu i Naczelnym Sądem Administracyjnym w postępowaniu dotyczącym skargi Prokuratora Okręgowego w Opolu na uchwałę Nr LIV/651/23 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w kadencji 2022-2025**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

### **Ad 21.**

Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Tomasz Scheller zwrócił się z pytaniem dotyczącym przetargu na projekt techniczny 8 marca, co z wykonawcą, który wykonał część zlecenia i wygrał drugie postępowanie, ile dokumentacji stworzył oraz ile gmina mu zapłaciła.

Artur Maruszczak poinformował, że w tego typu przypadkach odstąpienia od umowy są naliczane kary umowne.

Tomasz Scheller zapytał również o budowę łącznika, jak długo będą ważne złożone oferty, kiedy gmina musi je zatwierdzić i czy gmina ubiega się o dotację.

Artur Maruszczak wyjaśnił, że postępowanie jest w trybie unijnym, więc jest trzymiesięczna ważność ofert, gmina złożyła wniosek o dofinansowanie i liczy na to, że będzie szybko rozstrzygnięty.

Dominik Szustakiewicz zwrócił się z pytaniem o altanki na ul. Kośnego, które są usuwane ze względu na dewastację, zastanawia się czy Straż Miejska nie powinna się tym tematem zająć.

Artur Maruszczak poinformował, że jest to realizowane na wniosek rady osiedla, jego zdaniem nadzór jest wystarczający, altany zostały przeniesione na teren przedszkola 24 i 26.

Prezydent Miasta podkreśliła, że nadzór jest należyty a do tego jest opiekun na cały obiekt, niestety dewastacja odbywa się w godzinach nocnych, została zdewastowana także tężnia co zostało zgłoszone na policję.

Dominik Szustakiewicz zadał kolejne pytanie dotyczący aplikacji „Blisko”, ilu jest użytkowników tej aplikacji. Jego zdaniem dobrym kierunkiem byłoby kierowanie jak największej ilości informacji z urzędu do mieszkańców poprzez tą aplikację. Dodał, że w odpowiedzi na interpelację z listopada 2022 r. była informacja, że zostanie przygotowany list do mieszkańców zachęcający do korzystania z aplikacji „Blisko”. Zapytał, czy zostało to już zrealizowane.

Prezydent Sabina Nowosielska poinformowała, że takie informacje były w gazetach i na portalu społecznościowym.

Kolejne pytanie radnego Szustakiewicza dotyczyło inwestycji związanej z oświetleniem na ul. Bławatków i Alei Róż, czy jest to realizowane według harmonogramu.

Artur Maruszczak powiadomił, że jest opóźnienie z winy wykonawcy.

Dominik Szustakiewicz poruszył również temat dotyczący adaptacji budynku przy PSP nr 6, postępowanie przetargowe zostało unieważnione ze względu na konflikt interesów jednego z członków Komisji Przetargowej, dopytał jaki to członek komisji i jakie okoliczności spowodowały wystąpienie tego konfliktu.

Zastępca prezydenta zwrócił uwagę, że nie mogą udostępnić danych członka komisji ze względu na ochronę danych osobowych, są już złożone oferty w drugim postępowaniu, które są bardziej atrakcyjne niż w pierwszym.

Dominik Szustakiewicz stwierdził, że złoży takie zapytanie na piśmie. Będzie także prosił, aby wskazać wszystkie postępowania przetargowe z roku 2022, w których ta osoba uczestniczyła.

Prezydent Miasta podkreśliła, że ze względu na ochronę danych osobowych nazwisko tej osoby nie zostanie radnemu udostępnione.

Sławomir Wołkowiecki zwrócił się z pytaniem, czy służby ratownicze muszą używać sygnałów dźwiękowych w nocy.

Prezydent Miasta odpowiedziała, że nie jest to pytanie do gminy tylko do odpowiednich służb.

Sławomir Wołkowiecki poruszył również problem jeży na ulicy Gliwickiej, które giną pod kołami pojazdów. Zapytał, czy gmina może wpłynąć na dodatkowe ogrodzenia, które zauważył w innych miejscowościach.

Prezydent Miasta poinformowała, że radny może złożyć wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Sławomir Wołkowiecki wspominał, że w ubiegłym roku w kozielskim parku miały miejsce działania zabezpieczające mieszkańców przed spadaniem na ich głowy suchych konarów, zapytał czy te działania będą powtórzone.

Prezydent Miasta poinformowała, że co roku jest robiona pielęgnacja drzew w każdym parku, zawsze jest to robione na wiosnę, jeżeli radny zauważy zwisające suche konary powinien na bieżąco reagować.

Sławomir Wołkowiecki stwierdził, że wskaże kilka takich miejsc.

Prowadzący obrady, po stwierdzeniu, że nie ma więcej chętnych do zabrania głosu, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad 22.**

Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował o terminie następnej sesji absolutoryjnej, która odbędzie się we wtorek 27 czerwca o godzinie 10.00.

Katarzyna Dysarz poinformowała, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbędzie się w środę 31 maja o godz. 16:00. Liczy na to, że w środę zostaną zakończone czynności absolutoryjne.

**Ad 23.**

Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, zamknął LVIII sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**Przewodniczący obrad  
Ireneusz Wiśniewski**

Sesja zakończyła się o godzinie 18:56.

*Protokołowała: Xymena Wąsowicz*